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Luc Abbadie x abbadie@biologie.ens.fr Campus Jussieu (Paris)

Institut d'écologie et de Sciences Environnementales (IEES) - (ex- 

UMR 7618 Biogeochimie Et Ecologie Des Milieux Continentaux - 

BIOMECO) - Barre 56/66 4eme

Fabienne Audebert x fabienne.audebert@upmc.fr Museum National d'Histoire Naturelle

UMR 7208 BOREA Equipe peuplement des ecosystèmes 

benthiques, pélagiques et insulaires - Muséum National d'Histoire 

Naturelle 

Christophe Bailly x x christophe.bailly@upmc.fr Campus Jussieu (Paris)

UR 5 Physiologie Cellulaire Et Moleculaire Des Plantes - 

Germination et dormance des semences - batiment C - 2ème 

étage

Emmanuel Baudouin x x emmanuel.baudouin@upmc.fr Campus Jussieu (Paris)
UR 5 Physiologie Cellulaire Et Moleculaire Des Plantes - 

Transduction du signal froid - batiment C - 3ème étage

Stéphanie Bertrand x stephanie.bertrand@obs-banyuls.fr Observatoire Océanologique de Banyuls

UMR 7232 Biologie Integrative Des Organismes Marins  - Equipe 

Evolution et Développement des Chordés - Bâtiment A 2ème 

étage

Laurence Besseau x x besseau@obs-banyuls.fr Observatoire Océanologique de Banyuls

UMR 7232 Biologie Integrative Des Organismes Marins  - Equipe 

Facteurs du milieu et mécanismes adaptatifs - Bâtiment B 3ème 

étage

Jean-Pierre Bouly x jean-pierre.bouly@upmc.fr Campus des Cordeliers (Paris) UMR 7238 Genomique Des Microorganismes Esc A 4ème étage

Cécile Cabassa x cecile.cabassa@upmc.fr Campus Jussieu (Paris)

UR 5 Physiologie Cellulaire Et Moleculaire Des Plantes - 

Signalisation lipidique et régulation du métabolisme de la proline 

chez les plantes - batimen C - 3ème étage

Eugénie Carnero x x eugenie.carnero@snv.jussieu.fr Campus Jussieu (Paris)

Véronique Charrière x veronique.charriere@upmc.fr Campus Jussieu (Paris) Département des langues - Batiment N1

Jonas Collen x x collen@sb-roscoff.fr Station Biologique de Roscoff UMR 7139 Vegetaux Marins et Biomolecules

Pascal Conan x pascal.conan@obs-banyuls.fr Observatoire Océanologique de Banyuls

UMR 7621 Oceanographie Microbienne -  Equipe Réponse et 

fonctions de µorganismes en biogéochimie marine - Batiment A 

2ème étage

Pierre Carol x x pierre.carol@upmc.fr Campus Jussieu (Paris)

UR 5 Physiologie Cellulaire Et Moleculaire Des Plantes - 

Signalisation lipidique et régulation du métabolisme de la proline 

chez les plantes - batimen C - 3ème étage

Thomas Chertemps x x thomas.chertemps@snv.jussieu.fr Campus Jussieu (Paris)

Institut d'écologie et de Sciences Environnementales (IEES) - 

Département Ecologie Chimique (ex-UMR 1272 Physiologie de 

l'Insecte: Signalisation et Communication) - batiment A - 4ème 

étage

Francoise Corbineau x francoise.corbineau@upmc.fr Campus Jussieu (Paris)

UR 5 Physiologie Cellulaire Et Moleculaire Des Plantes - 

Germination et dormance des semences - batiment C - 2ème 

étage

Marco Dacosta marco.dacosta@upmc.fr Campus Jussieu (Paris) ?

Matthieu Dacher x x x x x matthieu.dacher@snv.jussieu.fr Campus Jussieu (Paris)

Institut d'écologie et de Sciences Environnementales (IEES) - 

Département Ecologie Chimique (ex-UMR 1272 Physiologie de 

l'Insecte: Signalisation et Communication) - batiment A - 4ème 

étage

Stéphane Debernard x Stephane.Debernard@snv.jussieu.fr Campus Jussieu (Paris)

Institut d'écologie et de Sciences Environnementales (IEES) - 

Département Ecologie Chimique (ex-UMR 1272 Physiologie de 

l'Insecte: Signalisation et Communication) - batiment A - 4ème 

étage

Yves Desdevises x yves.desdevises@upmc.fr Observatoire Océanologique de Banyuls

UMR 7232 Biologie Integrative Des Organismes Marins  - Equipe 

Génomique Evolutive et Environnementale du Phytoplancton - 

Bâtiment A 1er étage

Stéphane Egee x egee@sb-roscoff.fr Station Biologique de Roscoff UMR 7150 Mer et Santé

Adrien Frantz x adrien.frantz@snv.jussieu.fr Campus Jussieu (Paris)

Institut d'écologie et de Sciences Environnementales (IEES) - 

Département Ecologie évolutive (ex- UMR 7625 Ecologie 

Evolution - ECO EVO) - Batiment A 7eme

Julien Gasparini x jgaspari@snv.jussieu.fr Campus Jussieu (Paris)

Institut d'écologie et de Sciences Environnementales (IEES) - 

Département Ecologie évolutive (ex- UMR 7625 Ecologie 

Evolution - ECO EVO) - Batiment A 7eme

Sylvie Gaudron x sylvie.gaudron@snv.jussieu.fr Campus Jussieu (Paris) UMR 7138 SAE - Equipe Adaptation aux Milieux Extremes

Thanos Ghelis x x thanos.ghelis@upmc.fr Campus Jussieu (Paris)

UR 5 Physiologie Cellulaire Et Moleculaire Des Plantes - 

Signalisation lipidique et régulation du métabolisme de la proline 

chez les plantes - batimen C - 3ème étage

Isabelle Guillas x isabelle.guillas_baudouin@upmc.fr Campus Jussieu (Paris)
UR 5 Physiologie Cellulaire Et Moleculaire Des Plantes - 

Transduction du signal froid - batiment C - 3ème étage

Anne Guivarc'H x anne.guivarch@upmc.fr Campus Jussieu (Paris) ?

Fabien Joux x fabien.joux@upmc.fr Observatoire Océanologique de Banyuls

UMR 7621 Oceanographie Microbienne -  Equipe Réponse et 

fonctions de µorganismes en biogéochimie marine - Batiment A 

2ème étage

Francois Lallier x x francois.lallier@upmc.fr Station Biologique de Roscoff
UMR 7144 Adaptation et Diversite en Milieu Marin - Equipe 

ABICE

Raphael Lami x raphael.lami@upmc.fr Observatoire Océanologique de Banyuls
UMR 7621 Oceanographie Microbienne -  Equipe Biodiversité et 

Biotechnologie Microbienne - Batiment B 2ème étage

Anne-Sophie Leprince x Anne-Sophie.Leprince@upmc.fr Campus Jussieu (Paris)

UR 5 Physiologie Cellulaire Et Moleculaire Des Plantes - 

Signalisation lipidique et régulation du métabolisme de la proline 

chez les plantes - batimen C - 3ème étage

Philippe Lerouzic x philippe.le_rouzic@upmc.fr CdR St Antoine
Umr S 938 Centre De Recherche Saint Antoine - Equipe J. 

CAPEAU - Groupe A. Clément 

Juliette Leymarie x x juliette.leymarie@upmc.fr Campus Jussieu (Paris)

UR 5 Physiologie Cellulaire Et Moleculaire Des Plantes - 

Germination et dormance des semences - batiment C - 2ème 

étage

Martine Maibeche x martine.maibeche@snv.jussieu.fr Campus Jussieu (Paris)

Institut d'écologie et de Sciences Environnementales (IEES) - 

Département Ecologie Chimique (ex-UMR 1272 Physiologie de 

l'Insecte: Signalisation et Communication) - batiment A - 4ème 

étage

Jean Mary x jmary@sb-roscoff.fr Station Biologique de Roscoff
UMR 7144 Adaptation et Diversite en Milieu Marin - Equipe 

ABICE

Jerôme Mathieu x jerome.mathieu@snv.jussieu.fr Campus Jussieu (Paris)

Institut d'écologie et de Sciences Environnementales (IEES) - (ex- 

UMR 7618 Biogeochimie Et Ecologie Des Milieux Continentaux - 

BIOMECO) - Barre 56/66 4eme

Jean-Philippe Parvy x jean-philippe.parvy@snv.jussieu.fr Gif sur Yvette Upr 3404 Centre De Genetique Moleculaire

Juliette Puyaubert x juliette.puyaubert@upmc.fr Campus Jussieu (Paris)
UR 5 Physiologie Cellulaire Et Moleculaire Des Plantes - 

Transduction du signal froid - batiment C - 3ème étage

Katell Quenea x x katell.quenea@upmc.fr Campus Jussieu (Paris) UMR Métis, département biogéochimie, tour 56-66 4eme étage

Juliette Ravaux x x x juliette.ravaux@snv.jussieu.fr Campus Jussieu (Paris) UMR 7138 SAE - Equipe Adaptation aux Milieux Extremes

Maryse Rouelle x maryse.rouelle@upmc.fr Campus Jussieu (Paris) UMR Métis, département biogéochimie, tour 56-66 4eme étage

Sophie Sanchez x sophie.sanchez1@obs-banyuls.fr Observatoire Océanologique de Banyuls

UMR 7621 Oceanographie Microbienne -  Equipe Réponse et 

fonctions de µorganismes en biogéochimie marine - Batiment A 

2ème étage

Arnould Savouré x x arnould.savoure@upmc.fr Campus Jussieu (Paris)

UR 5 Physiologie Cellulaire Et Moleculaire Des Plantes - 

Signalisation lipidique et régulation du métabolisme de la proline 

chez les plantes - batimen C - 3ème étage

Mathieu Sebilo x mathieu.sebilo@upmc.fr Campus Jussieu (Paris)

Institut d'écologie et de Sciences Environnementales (IEES) - 

Département Science du Sol et de l’Eau (ex- UMR 7618 

Biogeochimie Et Ecologie Des Milieux Continentaux - BIOMECO) - 

Barre 56/66 4eme

David Siaussat x x x david.siaussat@snv.jussieu.fr Campus Jussieu (Paris)

Institut d'écologie et de Sciences Environnementales (IEES) - 

Département Ecologie Chimique (ex-UMR 1272 Physiologie de 

l'Insecte: Signalisation et Communication) - batiment A - 4ème 

étage

Marcelino Suzuki x x marcelino.suzuki@obs-banyuls.fr Observatoire Océanologique de Banyuls
UMR 7621 Oceanographie Microbienne -  Equipe Biodiversité et 

Biotechnologie Microbienne - Batiment B 2ème étage

Arnaud Tanguy x atanguy@sb-roscoff.fr Station Biologique de Roscoff
UMR 7144 Adaptation et Diversite en Milieu Marin - Equipe 

ABICE

Thierry Tonon x x tonon@sb-roscoff.fr Station Biologique de Roscoff UMR 7139 Vegetaux Marins et Biomolecules

Jean-Yves Toullec x jean-yves.toullec@sb-roscoff.fr Station Biologique de Roscoff
UMR 7144 Adaptation et Diversite en Milieu Marin - Equipe 

ABICE

Katia Wostrikoff x Katia.Wostrikoff@ibpc.fr 13, rue Pierre et Marie Curie (Paris)
UMR 7141 Physiologie Membranaire Et Moleculaire Du 

Chloroplaste

Magali Zbinden x Magali.Zbinden@snv.jussieu.fr Campus Jussieu (Paris) UMR 7138 SAE - Equipe Adaptation aux Milieux Extremes
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